[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.02.2021 года № 68

р.п. Романовка

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации
Романовского муниципального района

Саратовской области от 4.02.2020 года № 38
На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области  администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 4.02.2020 года №38 «Об утверждении Порядка учета мнения жителей сельского поселения  Романовского муниципального района при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, филиала образовательной организации» следующие изменения:
п. 2 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом                                от   29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
п. 10 изложить в следующей редакции:

«10. Принятие решения на Собрании осуществляется открытым голосованием присутствующих жителей достигших восемнадцатилетнего возраста соответствующей территории, путем поднятия руки.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

муниципального  района                                                      А.И.Щербаков